
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
территориях Сарысуского, Байзакского районов

Утративший силу
Постановление Жамбылского областного акимата от 28 ноября 2013 года № 377. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 26 декабря 
2013 года № 2082. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области 
от 2 апреля 2015 года № 63
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
02.04.2015 .№ 63
      Примечание РЦПИ.
В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года "О Законом
карантине растений" и на основании представления государственного 
учреждения "Жамбылская областная территориальная инспекция Комитета 
государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан" от 11 апреля 2013 года № 04-09/859 
об обнаружении в плодовом саду крестьянского хозяйства "Гугосян" 
Сарыкемерского селького округа Байзакского района особо опасной карантинной
болезни – ожог плодовых деревьев (  ), на бахчевых посевах Erwinia amylovora
Сарысуского района особо опасного вредителя - дынной мухи (  Myiopardalis

) (далее - карантинный объект), акимат Жамбылской области pardalina
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону на территории Сарысуского, Байзакского 
районов с введением карантинного режима до полного уничтожения 
карантинного объекта.
      2. Рекомендовать государственному учреждению "Жамбылская областная 
территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в 
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан" (по согласованию) принять необходимые меры вытекающие из 
настоящего постановления.
      3. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского 
хозяйства акимата Жамбылской области" обеспечить в установленном 
законодательном Республики Казахстан порядке государственную регистрацию 
настоящего постановления в органах юстиции и его официальное опубликование
.



      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Жолдасбаева Муратбая Сматаевича.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Бозумбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Жамбылская областная территориальная инспекция
      Комитета государственной инспекции в
      агропромышленном комплексе Министерства
      сельского хозяйства Республики Казахстан"
      Н. Жигитеков
      4 декабря 2013 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


